
平成 29年 8月吉日 

会 員 各 位 

 

由布市介護支援専門員協会 

会長   仲 間 俊 行 

（公印省略） 

 

第２回施設ケアマネ向け研修会のご案内 

 

 

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、昨年度開催し、好評をいただきました施設ケアマネ向け研修会を今年度は２回計画し

ております。まず本年度 1回目といたしまして、皆様の心配の種の 1つであります『介護サー

ビス提供中のリスクマネジメント』をテーマに開催いたします。講師には、由布市の介護保険

係の高田知英氏をお招きし、実際に由布市での介護サービス提供中の事故の現状や、自施設で

起きた際の対応と由布市への報告義務について、皆様と一緒に理解を深めることができればと

思っております。 

施設ケアマネ向け研修会と銘打っておりますが、居宅介護支援事業所や通所・訪問系事業所

の皆様も一緒に研修ができるよう企画をしております。皆様でお誘い合わせの上、多くのご参

加を是非ともよろしくお願いいたします。 

 

記 

日 時：平成 29年 9月 27日（水） 18：30～20：30 

場 所：由布市社会福祉協議会  ほのぼのプラザ 市民交流室 

      （由布市庄内町庄内原 365番地１） 

 

 

【問い合わせ先】 

由布市介護支援専門員協会 研修担当：太田 

TEL：090－8668－5337 

Mail ：yufucity.cm@gmail.com 



由布市介護支援専門員協会
第２回 施設ケアマネ向け研修会

由布市介護支援専門員協会 研修担当：太田
TEL：090-8668-5337
E-mail:yufucity.cm@gmail.com

日時：平成29年9月27日(水)18:30～20:30
場所：由布市社会福祉協議会 ほのぼのプラザ

（由布市庄内町庄内原365番地１）

介護サービス提供中の事故の現状について
報告者：由布市健康増進課介護保険係 高田知英氏

「こんな時どうしてる？」
市内の介護サービス事業所同士での情報交換会

介護事故が起きた場合の対応
説明者：由布市健康増進課介護保険係 高田知英氏

会員(正・賛助)：無料／非会員：2000円



 由布市介護支援専門員協会 

第２回施設ケアマネ向け研修会 参加申し込み 

※送信票は不要ですので、このまま送信ください。 

9月 19日（火）までに返信願います 

送信先：由布市介護支援専門員協会 事務局 内野 

FAX：0977-84-3180     

事業所名  

 

 

 

参加者 

 

氏名 区分 証明 

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

備考 

※質問など事前にあ

りましたらご記入くださ

い。 

 

※主任ケアマネの更新研修に必要な研修受講証明が必要な方は右端の証明の欄に〇をご記入ください。 

ご不明な点がございましたら、下記の連絡先までお問い合わせください。 

由布市介護支援専門員協会研修担当  太田 

TEL：097-582-2756/090-8668-5337  


